3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 10.02.2020 года №6
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Трошин Владимир Евгеньевич

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	4.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	5.
	Ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Ларин Александр Иванович

	6.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	7.
	Руководитель  пресс-службы  администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	8.
	Начальник  отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	9.
	Заведующий сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	10.
	Главный специалист юридического отдела администрации города Кузнецка
	Мартынова Татьяна Юрьевна

	11.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	12.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	13.
	Заведующий сектором муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	14.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	15.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	16.
	Начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	17.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	18.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	19.
	Заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка
	Соколов Борис Александрович

	20.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	21.
	ГКУ «Центр занятости населения Кузнецкого района»
	Каймакова Ольга Александровна

	22.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	23.
	ГУ  Управления Пенсионного фонда по города Кузнецку (межрайонное)
	Уварова Надежда Владимировна

	24.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Елфимова Екатерина Александровна

	25.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	26.
	МКУП «Зелёный город»
	Теряевский Анатолий Сергеевич

	27.
	МКУП «Дорсервис»
	Баишев Рафик Фавзиевич

	28.
	АО «Горэлектросеть»
	Книжников Олег Юрьевич

	29.
	МУП «Гортеплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	30.
	ЗАО «Гидромаш-Групп»
	Алферов Олег Александрович

	31.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	32.
	ООО «РЭУ»
	Ежов Вячеслав

	33.
	ООО «Кузжилстрой», ООО «Домострой»
	Протасов Сергей Юрьевич

	34.
	ООО «Цифровой коммунальный сервис»
	Никитина Марина Александровна

	35.
	МУП «Ритуал»
	Рузайкин Евгений Иванович

	36.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Потапов Эдуард Борисович

	40.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

	41.
	Кузнецкий рабочий
	Макаричева Марина

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Взять на контроль и оперативно решать вопросы по уборке снега с прилегающих к МКД территорий.
	постоянно
	Николаев А.Н.
Управляющие компании

	2.
	Оперативно проработать вопрос о приобретении или аренды квадрокоптера.
	01.03.2020
	Трошин В.Е.
Шигаев П.С.

	3.
	Рассматривать на заседаниях рабочей группы по модернизации уличного освещения следующие вопросы:
- взаимодействие МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка» и АО «Гоэлектросеть» по вопросам реагирования на обращения граждан по восстановлению освещения;

- замены фонарных столбов на аллее, ведущей к Храму Казанской иконы Божией Матери;

- демонтаж старого освещения и ввод в эксплуатацию нового на территории МБДОУ д/с №29.
	ежемесячно
	Трошин В.Е.

	4.
	Организовать мероприятия по благоустройству и украшению города Кузнецка к празднованию 75-летия Победы в ВОВ.
	01.03.2020
	Николаев А.Н.

Шабакаев Р.И.

	5.
	Провести мониторинг среди объектов бюджетной сферы по вопросу приобретения необходимого количества саженцев для участия во Всероссийской  акции «Лес Победы».
Доложить 02.03.2020 на оперативном совещании.
	01.03.2020
	Трошин В.Е.
Теряевский А.С.

Должностные лица администрации и иных ОМС

	6.
	Проработать вопрос благоустройства территории около мотодрома, расположенного в районе Сухановского оврага.
	14.03.2020
	Абрамова Л.Н.
Салмин А.А.

	7.
	Организовать работы по уборке от снега подходов к школам и детским садам.
	постоянно
	Баишев Р.Ф.

	8.
	Регулировать температуру подачи тепла в МКД в зависимости от погодных условий.
	по мере необходимости
	Дильман В.Б.
Алферов О.А.

	9.
	Представлять в управление финансов города Кузнецка копии писем, направленных в Правительство Пензенской области и профильные Министерства, о дополнительном финансировании.
	постоянно
	Должностные лица администрации и иных ОМС

	10.
	Взаимодействовать с пенсионным фондом при подготовке информации о ходе информирования населения и реализации поручения Президента РФ В.В.Путина о социальных мерах  поддержки семей с детьми.
	ежемесячно
	Мажаева И.А.

	11.
	Своевременно подготовить документы для рассмотрения на Собрании представителей города Кузнецка.
	17.02.2020
	Должностные лица администрации и иных ОМС

	12.
	Проводить ежедневный мониторинг заболеваемости  ОРВИ и гриппа с целью своевременного введения ограничительных, карантинных мероприятий на территории города.
	ежедневно
	Климов А.К.
Борисова Л.А.

	13.
	Организовать работу по заключению соглашений о социальном партнерстве с крупными компаниями, частным бизнесом, действующими на территории города.
	постоянно
	Шабакаев Р.И.
Малкин И.А.

Трошин В.Е.

	14.
	Подготовить письмо в Правительство Пензенской области о выделении средств на проведение лыжной эстафеты на призы Губернатора Пензенской области.
	11.02.2020
	Фролов И.Б.

	15.
	Организовать работу по заполнению справки о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных  служащих и всех членов их семей.
	30.04.2020
	Должностные лица администрации и иных ОМС

	16.
	Провести семинар по вопросу изменений в законодательстве о контрактной системе, в части закупок в градостроительной деятельности.
	01.04.2020
	Безрукова И.И.

Информацию о проделанной работе представить в отдел  организационно-контрольной работы администрации города Кузнецка в каб.№1-13, по эл.почте antoshuk@gorodkuzneck.ru, orgadm@bk.ru, факс 3-39-35 в сроки, установленные поручениями протокола.
Глава администрации города Кузнецка                                             С.А.Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3